
Budgetstatistik

Stadt Fürth

BUDGET NEU

Budget 51250 U-Amtsbudget Kindertageseinrichtungen

Bezeichnung Haushaltsansätze

2016

Rechnungsergebnis

2015

Differenz

2016 - 2015

(in %)

Budgetüberschuss/-zuschussbedarf -5.736.928,34-6.862.585 19,62

Einnahmen 7.053.587,766.551.500 -7,12

0,000Steuern, allgemeine Zuweisungen, Umlagen, etc. 0,00

2.001.283,752.111.900Gebühren/Beiträge/Entgelte 5,53

957.117,09826.400Sonstige Verwaltungseinnahmen -13,66

264.435,36277.300Erstattungen 4,86

0,000innere Verrechnungen 0,00

3.747.773,203.335.900Zuweisungen/Zuschüsse/Sponsoring/Spenden -10,99

82.978,360sonstige Finanzeinnahmen -100,00

Ausgaben -12.790.516,10-13.414.085 4,88

-10.216.675,77-10.623.070Personalausgaben (ohne Beihilfe) 3,98

-16.566,390Beihilfe -100,00

0,00-5.500Unterhalt und Bewirtschaftung Grundstücke und Gebäude 0,00

-27.463,92-28.500Mieten/Pachten/Erbbauzinsen 3,77

-1.036.829,12-1.129.300Sächl. Verwaltungs- und Betriebsausgaben 8,92

0,000Erstattungen 0,00

-1.492.980,90-1.634.700innere Verrechnungen 9,49

0,000Kalkulatorische Kosten 0,00

0,000soziale Leistungen (einschl. SGB II) 0,00

0,000Zuweisungen/Zuschüsse 0,00

0,006.985sonstige Finanzausgaben 0,00

(in %)

2016 - 2015

Differenz

19,61

-11,44

3,98

121.519

Ende 2014

2015

Rechnungsergebnis

-47,21

55,15

84,07

Haushaltsansätze

2016

-56,47

48,84

87,42

Einwohnerzahl (EW)

Kennzahlen

Überschuss bzw. Zuschussbedarf/EW (in €)

Ausgabendeckungsgrad (in %)

Personalausgaben (ohne Beihilfe)/EW (in €)

Kennzahlen

Stand:

121.519

Ende 2014


